
 

 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 423   ANNO 2018 DEL 06-06-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 83 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – ACCERTAMENTO CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI 
ANNO 2013 – ESTRATTO CONTO AMMINISTRATIVO PERIODO 01/2013-12/2013 - 

ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI - 

 
   

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  
SAVONA PIETRO 

 

PREMESSO che in data 11/05/2018 risulta pervenuto all'Ente l’ ECA relativo al periodo gennaio 2013 

dicembre 2013 elaborato dall’Inps in data 13/10/2017 e registrato nel protocollo generale dell’ Ente in data 

15/05/2018 con numero 6692 che riporta un debito di complessive € 6,23 per contributi previdenziali ed 
assistenziali riferite all’anno 2013; 
  
CONSIDERATO che per la predetta squadratura contabile l’Inps non richiede nessuna integrazione di 
somme e che l’importo a debito per € 6,23 è riferito per € 0,75 al periodo 10/2013 e per € 5,48 al periodo 

11/2013 entrambi per la cassa ENPDEP; 
  
CONSIDERATO che per la squadratura contabile Inps riferita alla somma di €.5,48 dalla verifica fatta  di 

quanto dichiarato in listpospa  nov 2013 trasmessa con ID 34227720 del 18/12/2013 e  quanto versato con 

F24 nov 2013 in data 11/12/2013 gli importi dovuti per la cassa ENPDEP sono corretti e che ciò è stato 
comunicato all ‘INPS attraverso PEC e all’indirizzo accertamento.Trapani inps.it;  
  
ACCERTATO che la predetta somma di €.0,75 non dovrà essere versata in quanto non richiesta dall’ Inps 
poiché inferiore al minimo richiesto pari ad € 12,00; 
  
CIO’ PREMESSO 
   
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
  
VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia;  
  
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati; 
  
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione del Bilancio 

Gestionale 2018/2020; 
  



VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il quale viene approvato il Bilancio 
di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 
  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 
2018/2020;  
  
                                                            

D E T E R M I N A 
  
Per quanto espresso in narrativa 
  

PRENDERE ATTO dell’ ECA Inps allegato alla nota prot. 6692/2018 che evidenzia un debito 

Enpdep di complessive € 6,23 riferito all’ anno 2013; 

  

DARE ATTO che la predetta somma non deve essere versata in quanto non esplicitamente 

richiesta dall’Inps per la  parte di €.0.75 e l’altra parte di €.5,48 non dovuta per corretto 

versamento; 

  
DARE ATTO che la presente determina non comporta nessun impegno di spesa; 

  
  

  
               IL  CAPO AREA ORGANIZZATIVA 

                                                                                             F.to  Dr. Pietro SAVONA  
  
IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
    F.to Sig. Pietro GIURLANDA 
  
  
  
  
 L’AFFIDATARIO DELLA PRATICA 
         F.to Sig.ra Marianna Pipitone  

  


